
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) 

 Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12781 

 Titolo progetto Vivo il presente...costruisco il futuro. 

 CUP: H14D22003630006 

Oggetto: Determina di assunzione dell'incarico di PROJECT MANAGER e RUP per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 16 aprile 1994, n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 

n. 59”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge n. 107 del 2015;  

VISTO il PTOF Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola IC CROPANI-SIMERI CRICHI elaborato dal 

Collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 

9111/U del 28/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2022 con 

delibera n. 12773;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003592/U del 13/04/2023 14:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 

Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTE le Istruzioni operative R.U. 109799del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto preliminare, n.prot. 1278//U del 

13/02/2023;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. prot. 2158/E del 6/03/2023; 

 VISTO il Progetto Preliminare “Vivo il presente … costruisco il futuro” prot. 0002776-2023; 

ACQUISITO l’accordo di Concessione R.U. 51041 del 18/03/2023;  

VISTO Il Programma Annuale 2023 dell’IC Cropani Simeri Crichi approvato con delibera del Consiglio di 

istituto Prot. 0002162/E del 06/03/2023;  

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0002792/U del 20/03/2023;  

ACQUISITA L’Autorizzazione richiesta ai sensi dell’art 53 del D.lgs n. 165 del 2001 e rilasciata dall’Ufficio 

Direzione Generale dell’USR per la Calabria R.U. 7708 del 13/04/2023 

 

 

 

     DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager  e di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12781 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni di 

progettazione ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli di coordinamento delle fasi di progetto nonché quelli di 

RUP indicati nella Legge n.241 del 1990 e nel D.Lgs. n. 50 del 2016; 

4. L’incarico verrà svolto a titolo oneroso; 

5. Il Compenso verrà calcolato su base oraria secondo quanto indicato dalle varie circolari 

Ministeriali ovvero dal CCNL Area V. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003592/U del 13/04/2023 14:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Cropani, 13/04/2023 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Bulotta Antonio 

          

          

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003592/U del 13/04/2023 14:49VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-04-13T14:48:04+0200
	ANTONIO BULOTTA




